ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.11.2015 м> 364-р

Об установлении цен (тарифов) в сфере теплоснабжения
открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая

компания № 1» (Невский филиал, Санкт-Петербург)
на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы

^
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 19(

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.!
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.!
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тар»
в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Обутвержд*
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и <т
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правитель
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербу]
и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петерб;
от 27.11.2015 №842:

1. Установить тарифы в сфере теплоснабжения открытого акционерного обще<
«Территориальная генерирующая компания № 1» (Невский филиал, Санкт-Петерб;
на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы согласно приложениям 1-5 к настоящ
распоряжению.

2. Установить плату за услуги по поддержанию резервной тепловой мощнс
открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания №
(Невский филиал, Санкт-Петербург) на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 г<
согласно приложению 6 к настоящему распоряжению.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сф
теплоснабжения открытого акционерного общества «Территориальная генерирую!
компания № 1» (Невский филиал, Санкт-Петербург) на территории Санкт-Петербу
на 2016-2018 годы согласно приложению 7 к настоящему распоряжению.

4. Цены (тарифы), установленные в пунктах 1 и 2 настоящего распоряже*
действуют с 01.01.2016 по 31.12.2018 с календарной разбивкой.

5. Признать утратившим силу с 01.01,2016 распоряжение Комитета по тари<3
Санкт-Петербурга от 19.12.2014 № 586-р «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжез
открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания №
(Невский филиал, Санкт-Петербург) на территории Санкт-Петербурга на 2015 год».

6. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2016, но не ранее дня его официалън
опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга (К( ЗЁ35Э1*<^=^ ) Д-В-Км»

3604016/21213(1)

Приложение 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 27.11.2015 №364-р

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую
открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 1»

(Невский филиал, Санкт-Петербург) потребителям, расположенным
на территория Санкт-Петербурга, на 2016-2018 годы

№
пп

1

1.

1.1.

1.2.

13.

1.4.

1.5.
1.6.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

Вид тарифа

2

Год

3

Вода

4

Отборный пар давлением

от Ц2
до 2,5
кг/см7

5

от 2^
до 7,0
кг/смг

6

от 7,0
до 23,0
кг/см3

7

свыше
13.0

кг/см1

8

Острые
и редуциро-
ванный пар

9

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал

двухставочный

ставка за тепловую энергию,
рубЛПеал

ставка за содержание тепловой
мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.

1 полугодие 20 16 года

2 полугодие 2016 года

1 полугодие 2017 года

2 полугодие 20 1 7 года

1 полугодие 2018 года

2 полугодие 2018 года

X

I полугодие 20 16 года

2 полугодие 2016 года

I полугодие 201 7 года

2 полугодие 201 7 года

1 полугодие 2018 года

2 полугодие 2018 года

I полугодие 20 16' года

2 полугодие 2016 года

1 полугодие 20 17 года

2 полугодие 201 7 года

1 полугодие 201 8 года

2 полугодие 201 8 года

1 295.18

1403.98

1403.98

3344.53

1344.53

! 402.42

X

—

—

—

—
—

—

—

—

—
—

—
—

—

—
—
—
—

—
X
—

—
—
—

—
—

—

—

—

—
—

—

—
—
—

N —

—
—
X

—

—
—

—
—

—

—
—

—

—
—

—

—

—
—
—

—
—

X

—

—

—
—
—

—

—
— .

—

—
—

—

—
—

—

—
—

—

X

—

—

—
—

—

—

—

—

—

—

—

—

—
—

—

—
—

—

X

—
• —

—
—

—

—
—

' —

—

—

—

—
Для потребителей, при дифференциации тарифов по схеме подключения —

государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»

одноставочный, руб./Гкал

двухставочный

ставка -а тепловую -анергию,
руб.<Гкал

ставка за содержание тепловой
МОЩНОСТИ.

тыс р\-б /Гкал/ч в мес

1 полугодие 2016 года

2 полугодие 2016 года
1 полугодие 20 17 года
2 полугодие 20 1 7 года

I полугодие 20 18 года

2 полугодие 201 8 года

X

1 полугодие 20 16 года

2 полугодие 2016 года

1 полугодие 20 1 7 года

1 полугелмв 20 1 7 гдяд

1 полугодие 2018 года

2 полугодие 201 8 года

1 полугодие 20! 6 года

2 полугодие 2016 года

! полугодие 2027 года

2 полугодие 201 7 года

I полугодие 201 8 года

2 полугодие 2018 года

93332

1011.71

923.28
92328

890.38

89038

X

—

—

—

—

—
—

—

—

—

—
—

—

—
'—

—
—

—

—
X

—
—
—
—
—

—
• —

—
—
—

—
—

—

—

—
—
—

—

X

— •

—
—

—

—

—

—

—
—

—

—

. —

—

—

—
—
—
—

X

—
—

——

—
—
—

—
—

—
—
—

—

—

—
—

—

—

X

—
—
—
—
—
—
— _
—
—
—
—
—

—

—

—
—

—
—

X

—
—
—
—
—
—
—
—

_ —
Г —

—
- _ _